



INSTYTUT AGROFIZYKI

im. Bohdana Dobrzańskiego

POLSKIEJ AKADEMII NAUK

ul. Doświadczalna 4, P.O. Box 201, 20-290 Lublin 27
Tel.: (081) 74-450-61, Fax: (081) 74-450-67
E-mail: sekretariat@ipan.lublin.pl <http://www.ipan.lublin.pl>

A-2401-9/14

Lublin dn. 28.02.2014 r.

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SIWZ:

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na **dostawę sprzętu komputerowego dla Instytutu Agrofizyki im. B. Dobrzańskiego Polskiej Akademii Nauk w Lublinie, A-2401-9/14.**

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r, poz. 907 ze zm.), dalej jako: ustawa pzp, w odpowiedzi na pytania o wyjaśnienie treści SIWZ przekazuje treść pytań wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie 1:

Załącznik nr 7C do SIWZ (Wzór umowy) – §2 ust. 1:

„1. Wykonawca zobowiązuje się sprzedać i dostarczyć do siedziby Zamawiającego oprogramowanie”

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę sformułowania „oprogramowanie” na „**egzemplarz oprogramowania**”. Par. 2 ust. 1 uzyska brzmienie:

*„1. Wykonawca zobowiązuje się sprzedać i dostarczyć do siedziby Zamawiającego **egzemplarz oprogramowania***”

Odpowiedź 1:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na powyższe zmiany.

Pytanie 2:

Załącznik nr 7C do SIWZ (Wzór umowy) – §3 ust. 7:

„7. Wykonawca udzieli Zamawiającemu nieograniczonej terytorialnie licencji do oprogramowania, która obejmuje prawo do zainstalowania oprogramowania w pamięci masowej komputera, załadowanie w pamięci RAM komputera i korzystania zgodnie z przeznaczeniem oprogramowania oraz warunkami Zamawiającego zawartymi w SIWZ.”

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę sformułowania „nieograniczonej terytorialnie licencji do oprogramowania” na „**licencji na zasadach określonych w standardowej umowie licencyjnej dostarczanej z egzemplarzem oprogramowania**”. Par. 3 ust. 7 uzyska brzmienie:

*„7. Wykonawca udzieli Zamawiającemu **licencji na zasadach określonych w standardowej umowie licencyjnej dostarczanej z egzemplarzem oprogramowania**, która obejmuje prawo do zainstalowania oprogramowania w pamięci masowej komputera, załadowanie w pamięci RAM komputera i korzystania zgodnie z przeznaczeniem oprogramowania oraz warunkami Zamawiającego zawartymi w SIWZ.”*

Odpowiedź 2:

Tak, zamawiający wyraża zgodę na powyższe zmiany.

Pytanie 3:

Załącznik nr 7C do SIWZ (Wzór umowy) – §4 ust. 1:

„1. Zrealizowanie przedmiotu umowy winno zostać potwierdzone protokołem odbioru podpisanym przez przedstawiciela Zamawiającego. Protokół odbioru zostanie podpisany po zainstalowaniu.”

Powinny być określone ramy czasowe na podpisanie protokołu, dlatego Wykonawca zwraca się z wnioskiem o dopisanie zdania: *„nie później niż 7 dni od momentu dostarczenia przedmiotu umowy do miejsca dostawy”*. Paragraf 4 ust. 1 uzyska brzmienie:

„1. Zrealizowanie przedmiotu umowy winno zostać potwierdzone protokołem odbioru podpisanym przez przedstawiciela Zamawiającego. Protokół odbioru zostanie podpisany po zainstalowaniu przedmiotu umowy, nie później niż 7 dni od momentu dostarczenia przedmiotu umowy do miejsca dostawy.”

Odpowiedź 3:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe zmiany.

Pytanie 4:

Załącznik nr 7C do SIWZ (Wzór umowy) – §4 ust. 4 pkt a i b:

„4. W przypadku powzięcia przez Zamawiającego wątpliwości co do zgodności przedmiotu umowy, w szczególności w zakresie legalności oprogramowania Zamawiający będzie miał prawo do następującej kontroli:

- a. zwrócenia się do producenta przedmiotu umowy o potwierdzenie zgodności z umową,*
- b. zlecenia producentowi produktów lub wskazanemu przez producenta podmiotowi kontroli produktów pod kątem ich ważności i zakresu uprawnień gwarancyjnych i licencyjnych.”*

Zamawiający zwraca się z wnioskiem o zmianę na:

„4. W przypadku powzięcia przez Zamawiającego wątpliwości co do przedmiotu umowy, w szczególności w zakresie legalności oprogramowania Zamawiający będzie miał prawo do następującej kontroli:

- a. zwrócenia się do producenta przedmiotu umowy o potwierdzenie legalności,*
- b. zlecenia producentowi produktów lub wskazanemu przez producenta podmiotowi kontroli produktów pod kątem ich ważności i zakresu uprawnień licencyjnych.”*

Odpowiedź 4:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe zmiany.

Pytanie 5:

Załącznik nr 7C do SIWZ (Wzór umowy) – §5 ust. 2:

„2. Wynagrodzenie brutto, o którym mowa w ust. 1 obejmuje wszelkie koszty związane z realizacją przedmiotu umowy w tym w szczególności koszt opakowania, dostarczenia, ubezpieczenia na czas transportu, instalacji, udzielenia licencji na oprogramowanie, przeszkolenia pracowników Zamawiającego, świadczenia usług serwisu gwarancyjnego oraz wszelkie należne opłaty i podatki, w tym podatek VAT.”

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o doprecyzowanie, czy Zamawiający w zakresie części 9 będzie wymagał instalacji oprogramowania oraz przeszkolenia pracowników. Instalacja oprogramowania u Zamawiającego, a także przeszkolenie pracowników Zamawiającego z obsługi oprogramowania wiąże się z dodatkowymi kosztami. Jeżeli Zamawiający w zakresie części 9 nie będzie wymagał instalacji oprogramowania przez Wykonawcę oraz nie będzie wymagał przeszkolenia pracowników Zamawiającego, Wykonawca zwraca się z wnioskiem o usunięcie z umowy zapisów dotyczących instalacji i przeszkolenia. Po ich usunięciu punkt uzyska brzmienie:

„2. Wynagrodzenie brutto, o którym mowa w ust. 1 obejmuje wszelkie koszty związane z realizacją przedmiotu umowy w tym w szczególności koszt opakowania, dostarczenia, ubezpieczenia na czas transportu, udzielenia licencji na oprogramowanie, świadczenia usług serwisu gwarancyjnego oraz wszelkie należne opłaty i podatki, w tym podatek VAT.”

Odpowiedź 5:

Zamawiający nie wymaga instalacji oprogramowania ani przeszkolenia pracowników. W związku z powyższym zamawiający wyraża zgodę na wnioskowane zapisy.

Pytanie 6:

Załącznik nr 7C do SIWZ (Wzór umowy) – §6 ust. 4:

„4. Za datę dokonania zapłaty przyjmuje się dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego.”

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę tego zdania na:

„4. Za datę dokonania zapłaty uważa się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy.”

Odpowiedź 6:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany.

Pytanie 7:

Załącznik nr 7C do SIWZ (Wzór umowy) – §7 ust. 1.1:

„1.1 za opóźnienie w wykonaniu umowy, tj. dostawie przedmiotu umowy, w wysokości 0,5% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 5 ust. 1 umowy, za każdy dzień opóźnienia;”

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o doprecyzowanie wysokości kar umownych poprzez dopisanie zdania: „**nie więcej jednak niż 5% wynagrodzenia umownego brutto**”. Punkt uzyska brzmienie:

„1.1 za opóźnienie w wykonaniu umowy, tj. dostawie przedmiotu umowy, w wysokości 0,5% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 5 ust. 1 umowy, za każdy dzień opóźnienia, **nie więcej jednak niż 5% wynagrodzenia umownego brutto;**”

Odpowiedź 7:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe zmiany.

Pytanie 8:

Załącznik nr 7C do SIWZ (Wzór umowy) – §7 ust. 1.2:

„1.2 za niedotrzymanie terminu na dostarczenie nośnika oprogramowania lub udostępnienia wymaganego składnika oprogramowania na stronie www, w wysokości 0,5% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 5 ust. 1 umowy, za każdy dzień opóźnienia liczony od terminów określonych w § 4 ust. 2 i 3;”

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o doprecyzowanie wysokości kar umownych poprzez dopisanie zdania: „**nie więcej jednak niż 5% wynagrodzenia umownego brutto**”. Punkt uzyska brzmienie:

„1.2 za niedotrzymanie terminu na dostarczenie nośnika oprogramowania lub udostępnienia wymaganego składnika oprogramowania na stronie www, w wysokości 0,5% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 5 ust. 1 umowy, za każdy dzień opóźnienia liczony od terminów określonych w § 4 ust. 2 i 3, **nie więcej jednak niż 5% wynagrodzenia umownego brutto;**”

Odpowiedź 8:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe zmiany.

Pytanie 9:

Załącznik nr 7C do SIWZ (Wzór umowy) – §7 ust. 3:

„3. Wykonawca wyraża zgodę na potrącenie kar umownych z należności wynikających z wystawionej faktury.”

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o usunięcie tego zapisu.

Odpowiedź 9:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany.

Pytanie 10:

Załącznik nr 7C do SIWZ (Wzór umowy) – §7 ust. 5:

„5. Zamawiający ma prawo dochodzić odszkodowania uzupełniającego na zasadach Kodeksu Cywilnego, jeżeli szkoda przewyższy wysokość kar umownych.”

Intencją Wykonawcy jest ustalenie poziomu odpowiedzialności adekwatnego do wielkości kontraktu, dlatego Wykonawca zwraca się z wnioskiem o dopisanie zdania: „*Strony postanawiają, że całkowita odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu realizacji przedmiotu umowy jest ograniczona do kwoty wypłaconego Wykonawcy wynagrodzenia*”: Punkt uzyska brzmienie:

„5. Zamawiający ma prawo dochodzić odszkodowania uzupełniającego na zasadach Kodeksu Cywilnego, jeżeli szkoda przewyższy wysokość kar umownych. *Strony postanawiają, że całkowita odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu realizacji przedmiotu umowy jest ograniczona do kwoty wypłaconego Wykonawcy wynagrodzenia.*”

Odpowiedź 10:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany.

Na podstawie art. 38 ust 4 ustawy pzp Zamawiający **dokonyje zmiany treści SIWZ** w powyższym zakresie w stosunku do części 9 przedmiotowego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.

Zamawiający przedłuża termin składania i otwarcia ofert do dnia 06.03.2014 r. Miejsce i godzina składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

Zamawiający prosi o potwierdzenie otrzymania niniejszego pisma na nr faksu 81/ 744-50-67.

Kierownik Zamawiającego:

D Y R E K T O R


prof. dr hab. Józef Horabik